bilibus constrictus, ac robore omni spoliatus, in intima mortis penetralia, tanquam propriam sibi regionem ac civitatem, compulsus est; quique jejunis cogitationibus deceptus, similem se Altissimo fore speraverat, ac de suo throno supra cœlestes orbes collocando quandoque consilia agitaverat, nihil inferorum principe infelicius proferre potuit, Hominum siquidem animæ, quas ille suis fraudibus irretitas ad ineritum traxerat, extra subterraneas portas egrediebantur, atque ex abyssi profundo emergentes, mortis tenebricosas stationes effugiebant, trajectaque obscura illa caligine, ad Salvatoris lucem progrediebantur. Aderat ille namque (dicens iis qui in vinculis sunt: Exite, et qui in tenebris: Revelamini <sup>70</sup>.) Postquam autem spiritibus spoliatus est infernus, ac solutum mortis imperium <sup>71</sup>, exurgit quidem Salvator victoria positus: triduo vero templum suum restituens, corporum quoque resurrectionem manifestissimo exemplo quodammodo subjectis oculis, atque ubi spem bonorum omnium in nobis firmavit, ac præscripsit discipulis suis leges, jussitque baptizare omnes gentes in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti <sup>72</sup>, tum in ipsum cœlum ascendit, ut hominis naturam, peccati vitio pene confectam, jam gratiæ munere repubescentem, ad immortalitatem Patri sistat, ac seipsum veluti spicarum primitias Genitori offerat. Propter hæc, o dilecti, exiguam Salvatori gratiam referentes, et eum qui nos beneficiis ornavit, collatis vicissim pro facultate muneribus oblectantes, nostram paupertatem conflteamur, dicentes: (Quid retribuam Domino pro omnibus quæ retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo <sup>73</sup>.) Haurit is namque revera calicem salutaris, quicumque Deo gratias agit; sed, dum verbis et oratione gratias agimus, iisdem et recte facta adjicientes illi offeramus: corpus quidem ab omni impura voluptate longius inhibentes, purgantes vero itidem spiritum, **S**i liberumque ab omni pravitate reddere studentes, eos qui damno afficiuntur respicientes, qui inopia premuntur consolatione mulcentes, pupillos et viduorum calamitatem auxilio levantes, cum iis qui in vinculis sunt doloris societate simul vincti, et laborantibus succurrentes, tanquam et ipsi in corpore existentes. Ita namque præclaris moribus instituti, et omnia ex divinæ legis præscripto peragentes, omnium nostrum Salvatori Christo probati erimus: inchoantes quidem sanctam Quadragesimam Kalendis Martii mensis, hebdomadam vero salutaris Paschæ sexta Aprilis mensis; cessantes a jejuniis undecima ejusdem mensis Aprilis vespera Sabbati, ut in Evangelio traditum est; solemnem vero diem Paschæ celebrantes, illucescente deinceps Dominica die, duodecima ejusdem mensis Aprilis: adjungentes deinceps seotem quoque sanctæ Pentecostes hebdomadas: ut sanctorum quoque

<sup>70</sup> Isa. XLIX, 9. <sup>71</sup> Hebr. II, 14. <sup>72</sup> Matth. XXVIII, 19; Marc. XVI, 15. <sup>73</sup> Psal. CXV, 12, 13.

Varie lectiones.

† ἀ.1.1. διανηχόμενοι. ‡ ἀ.1.1. ἀπαρχῶν.

societatem in caelis consequamur in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo Patri gloria et imperium cum sancto Spiritu, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

## HOMILIA VII.

A

## ΛΟΓΟΣ Ζ΄.

I. « Gaudete in Domino semper, iterum dico, gaudete <sup>76</sup>. » Ecce enim nobis, per easdem annui circuitus conversiones, adveniens optatissimum sanctae nostrae festivitatis tempus exoritur, et iis adsimile qui ab externa regione in patriam deferuntur, jam in portu conspiciuntur, ac deinceps telluri rudentes annectunt. Quoniam vero jam adest, atque in media propemodum nobis civitate habitat, reliquum est, ut opinor, ac decet, nos scilicet in primis, siquidem divino sacerdotio initiati sacram in lingua gestamus tubam, solemnitatem signis illustribus praenuntiare, atque ex omnibus partibus in unum veluti thiasum omnes congregare, sancti Psalmistae illud usurpantes : « Venite, filii, audite me, timorem Domini docebo vos <sup>76</sup>. » Unicuique temporis siquidem quae illi accommodata sunt attribuere, praeclarum omnino esse duco propriumque sapientis. Laborare autem ut ab ejus quod utile est investigatione nunquam aberres, iis tantummodo qui ex habitu boni sunt maxime, convenire autumo. Igitur quoniam **82** nobis gloriosi sudoris tempus monstratum est, prompte illudprehendamus, dum adest. Mundemus nos ab omni inquinamento <sup>77</sup>, ac per jejunium bonum mortificemus membra nostra quae sunt super terram : fornicationem, immunditiam, libidinem, concupiscentiam malam <sup>78</sup>. Ita namque prorsus purissimo Deo consociabimur. dicenti : « Sancti estote, quoniam ego sanctus sum <sup>79</sup>. » Medici quidem igitur summo artificio pluribus remediis excogitatis faciunt humanis corporibus medicinam; quique ob illa perturbantur, quae rite temperatam in nobis elementorum constitutionem laedere consuerunt, anniversarias eis purgationes adhibent, ac molestiae quidem in praesentia nonnihil inferunt, caeterum non levium morbum imminuentia pericula avertunt. Proinde vicissim nobis quoque arbitror haud mediocriter laborandum, ut diuturnam nobis ipsis in futurum tempus securitatem comparemus, ac mediocres potius dolores ex iis quae prosunt eligamus, quam ut, dum labores modicos recusamus, in difficiliora et graviora, quin potius horrida et inevitabilia poenarum cruciamenta incurramus. Haec ergo scientibus et credentibus, quid jam aliud nobis reliquum est agendum, nisi ut, sensum virilem induti, purgantium medicamentorum loco purissimum jejunium in nostros animos admittamus, jejunium, inquam, ex quo omnes virtutes progignuntur, quod ad sanctimoniam praemonstrat iter, cuius est mentem, ut in rebus honestis primas appetat, assidue excitare? Adversatur siquidem perversis animi motibus, interimit autem in membris ferocius se efforentem carnis legem, ac turbam voluptatum quae